Il aTan copeBHOBaHMM Mo nnaBaHuio "OnuMnunUckue Hagexabl"
CnoptcmeHnbl 2000 roga poxaeHus.

PE3YINIbTATbl COPEBHOBAHUHA

27 aHBapsa 2012 roga Baccenn "OenbguH" 25m.
r. CaHkr-lNeTepbypr OnekTpoHHas cuctema peructpaumn spemenn "ALGE-TIMING"
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200 M BOJIBLHEBIN CTHJIL - J€BOYKH

Damunus [Ixoma Pesynbrar  Pazpsn  Ouku
bennep Mapus DKpaH 2.18.07 1 JI
Kynuruna Anacracus OkpaH 2.21.45 1 23
Haru6una Hatanps DKpaH 2.24.21 2 20
Kocteinesa Annna Hesckas 2.30.49 2 18
CemenoBa Kcenus CKA 2.32.93 2 17
Macinsakosa Onecst Panyra 2.32.94 2 16
[TanoBa Anekcanpa CKA 2.33.22 2 15
[To3nusxkoBa Hukounb OkpaH 2.34.33 2 14
Mymnenko [Tonuna Panyra 2.34.81 2 13
KopemikoBa Anekcanpa OKpaH 2.35.74 2 12
byxanoBa Anekcannpa OKpaH 2.36.77 2 11
Py6exxoBa Brnagucnasa Henbdun 2.38.21 2 10
Cwmaruna Anekcanjapa OKpaH 2.38.32 2 JI
[Tnexosa [onmna OKkpaH 2.39.59 2 9
HocoBa Anacracus Hesckas 2.39.66 2 8
[Tonosckas Exarepuna Hesckast 2.40.31 3 7
UYepnbix JInana Jenbhun 2.40.79 3 6
OpiioBa AHacracust OKpaH 2.40.84 3 )
Kysznenosa [lonuna OKpaH 2.41.06 3 4
HoBukoBa Anekcanpa CKA 2.41.40 3 3
I'puropsesa Puta Panyra 2.41.76 3 2
MapuueBa Anekcanjpa OKpaH 2.41.83 3 1
BonkoBa YibsHa CKA 2.43.63 3
MasuHnckas MiBanna OKkpaH 2.43.68 3
Burpumxko Mapust Henbhun 2.43.78 3
Kyuepenko Mapus Panyra 2.43.99 3
Buxposa Kcenns OKpaH 2.41.14 3
AptembeBa Beponunka OKpaH 2.44.43 3
UrnateeBa Anrennna CKA 2.44.92 3
Ceseposa [Iuana Hesckast Bonna 2.45.02 3
ITonornna Ennsasera OKpaH 2.45.12 3
Mapiankosckast Exateprna Henbdun 2.45.45 3
IIpo3oBa Mapus Panyra 2.46.45 3
EdpemoBa Anacracus Panyra 2.46.47 3
I'op6auesa Mura Hesckas 2.46.63 3
MenbuukoBa Jlapbs CKA 2.47.86 3
TromstaieBa Mpuna Hesckas 2.49.35 3
MuxoBuu Exareprna Hesckas 2.49.38 3
MuxaiinoBa Mapus Henbhun 2.50.49 3
dwmmmosa Jlapbs Panyra 2.50.92 3
AHtoHoBa EBrenus OKpaH 2.51.32 3
Janunosa EnuzaBera Henryn 2.52.44 3
JlaBpoBa AHrenuna Henbhun 2.54.19 3
Xapucona EnnzaBera Panyra 2.54.54 3
Kykymknuna Yinbsaa OkpaH 2.56.14 3
[Toromosa Exarepuna Hesckas 2.56.28 3
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Koctenko Hpuna
Tomuyx Enena
lNonsikoBa Exarepuna
[IpoxopoBa Kcenus
KpyreeBa Exarepuna
bpyeBa Yibsna
[TonutaBkuHa AHactacus
IInpymoBa Kpuctuna
AHucumoBa AHactacus
[Tobyukas Haramest
banuibikoBa AHHa
CareeBa Anacracus
[Ilepbuna Anacracus
[{apeBa Mapuna
KpaBuenko Bepa
NBanosa Mapus
BamraeBa TartpsiHa
JpikoBa Bapapa
Hwukomnaesa Taucus
[lepennnu Anna
JleBuna ITonunHa
brikoBa Auns

Hesckas
Henbhun
Hesckas
Henbhun
OKpaH
Hegckas
CKA
Panyra
Panyra
CKA
Hesckas
Hegckas
Panyra
JIOClIIetp.p-1.
Hesckas Bonna
JIOClIIerp.p-H.
Hegckas
®narman Copun
Komera
I'’ATHO
®narman Codun
®narman Copun

2.56.73
2.57.21
2.57.28
2.57.35
2.58.60
3.00.76
3.01.75
3.01.89
3.02.14
3.02.56
3.02.73
3.04.21
3.05.11
3.06.37
3.07.14
3.11.03
3.12.14
3.14.99
3.21.47
3.23.75
3.56.19
4.02.78

Acradera 4x50 BoubHbIH CTHIDb - 1€BOYKHU

1 Dkpan

2 Panyra

3 Hesckas

4 CKA

5 Henbpun

6 Hesckasg Boana

200 M BOJBHBIN CTHJIb - MAJILYHKHU

damunus
Hapes Amutpuii
TuroB Bnagucnas
Hukutun AHTOH
banos /lanuun
[emnenes Erop
Denoros Crenan
Maypep Makcum
®enopoB Unbs
MoseHnko /Imurpuii
Ca3oHoB AnekcaHap
Baxanenos Biaaagucias
[TaBnoB Anekceit
[Iymxun lenuc
I'yces Kupnin
CunopoB Anapeit
ITankoB Hukuta
Cprues Cepreit
TuxonoB-byrpos Hukura
Kucenes Cemen

[IIxoma
CKA
Henbdun
Henbhun
Hesckas BonHa
Hesckas
OKpaH
OKpaH
Hesckas BonHa
OKkpaH
OKpaH
Henbhun
OKpaH
Henbhun
Panyra
CHIOIIOPKanun.p-H.
Hesckas BonHa
Panyra
Hegckas BonHa
Henryn

2.04.59
2.11.44
2.13.38
2.14.57
2.21.74
2.28.86

PesynbTar
2.18.64
2.20.40
2.21.32
2.22.19
2.24.97
2.24.97
2.25.88
2.26.16
2.27.61
2.31.30
2.31.47
2.31.74
2.32.11
2.32.16
2.32.20
2.32.31
2.32.96
2.33.00
2.33.18
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32.32
31.87
32.71
33.38
33.76
34.83
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[TerpoB Kupumnn
JIunaroB Bacunuit
KazakoB /lanuna
YronbHukoB MBan
KpaBuos Apcenuit
Mpeics Anapeit
MouceeB Hukura
CagenbeB JImutpuit
Cadonos MBan
Copoxkun [laBen
I'mazynos Erop
Kysnenos MBan
EBrpador Bnaaucnas
Npanos Cemen
bonnaps Erop
Jlumant Cemen
Yanos /lenuc
Hcpanunos Pycnan
Munemna Biaaaucias
Henyrat Jlenuc
AntoHoB Cepreit
Enpumn lanuuin
bornanos Anapeit
HBanoB EBrenuii
Cenun Hukuta
bapanoB Anekceit
CanbaukoB ['eopruii
CmertanoB Aliekcanap
3ensuud [1aBen
KomnwiToB Anexcanap
Ckpsabun Anekcanp
Kypxun Erop
IInucenko Janunn
Kab6anos Banentun
ly6oun Anekceit
CemenoB CemeH

Muxainosckuii JMutpuit

Martpocos [lanunn
®enopos Jlanuun
KazaxoB Hukura
Haymos Ouer

[Tapxomenko ['puropuit

Banues Aman
Ab6pamos Erop
Teuecos [1aBen
Jlumanukuii Kapn
Mansixun /lenuc
VYpronuH JJannnn
Botinnu KoncranTtun
Cenun Bukrop
benam Anapeii
PycakoB Anekcanap
Ans6neB Hukonaii
CamconoB Poanon
Ty3un Poman

OKpaH
Panyra
CKA
Hesckas
Henbhun
OkpaH
Henbhun
Hesckas BonHa
Hesckas BonHa
OkpaH
Panyra
CKA
Panyra
Hesckas
Panyra
OkpaH
OKpaH
Henbhun
Hegckas BonHa
Panyra
OKpaH
Panyra
CKA
Henbpun
CHAOIIOPNe3KanuH.
OKpaH
Jenbhun
Hegckas
Hegckas
Panyra
CKA
Hesckas BonmHa
Panyra
CKA
Panyra
Panyra
COIOLLIOPNe3Kanus.
Hesckas BonmHa
Hegckas
CKA
Hesckas Bomna
OKpaH
OKpaH
Hesckas
JYOCHI Ilerporp.pHa
CKA
CKA
Panyra
Panyra
CHAIOIIOPNe3KanuH.
OKpaH
CKA
Hegckas Bonna
Hesckas Bonna
Hegckas Bomna

2.33.28
2.33.69
2.34.05
2.34.18
2.34.19
2.34.22
2.34.72
2.34.95
2.35.03
2.35.31
2.35.44
2.35.52
2.35.53
2.35.55
2.35.62
2.35.63
2.36.25
2.36.30
2.36.49
2.36.51
2.36.71
2.36.97
2.37.04
2.37.26
2.37.63
2.38.24
2.38.35
2.38.57
2.38.66
2.38.84
2.39.24
2.40.51
2.40.84
2.41.02
2.41.16
2.41.18
2.41.57
2.41.85
2.41.95
2.42.10
2.42.30
2.42.72
2.43.25
2.43.68
2.44.00
2.44.12
2.44.28
2.44.62
2.44.78
2.46.57
2.47.15
2.47.26
2.47.86
2.48.14
2.48.14
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Kpyunnnn Anexceit Hesckas Bonna 2.49.55 lroH
CepreeB EBrenuit CKA 2.50.04 lion
bepesun Makcum Panmyra 2.50.11 lroH
Cemenénok Bnanucnas JYOCHI Ilerporp.pHa 2.50.36 lroH
banser Uropn JIOCII ITerporp.pra 2.50.65 lroH
Kytnumypatos PYcnan Henbhun 2.51.22 lroH
SApoBoii AHTOH Hesckas Bonna 2.52.14 lroH
Anekceenko Jmutpuii Hesckas Bonna 2.52.62 lion
Benec Auron Hesckas 2.52.77 lroH
BacuiibeB Anpapeit CKA 2.52.92 lion
OcetpoB Muxaunn JIOCII ITerporp.pHa 2.52.94 lroH
Jlorunos Kupuin Henbdun 2.54.35 lion
benprit Jlanuunn Jenbhun 3.05.17 ltoH
CagonoB Anekcanp JIOCHI ITerporp.pHa 3.05.69 lroH
No6anynaeB Koncrantun JIOCII ITerporp.pra 3.07.02
Kampimennes Anekcanap Komera 3.07.05
benos Mapk HeBckas 3.10.25
Kopoank Mapk JIYOCII Ilerporp.pHa 3.18.72
Porosanos Jlenuc ®narman Codun 3.19.17
Honeyc Crenan Kowmera 3.22.00
NBanos Jlenuc ®narman Codun 3.26.83
Cagponos Bacmmit JIOCII Ilerporp.pHa 3.26.99
Acradera 4x50 Ha cnMHE - MAJTBYUKH

1 Jenbdun 2.02.75

2 Hesckas Bonna 2.04.29

3 Dkpan 2.05.16

4 CKA 2.05.45

5 Panyra 2.05.92

6 Hesckas 2.10.15

7 COYOLIOP Kanus. p-H 2.15.72

KomaHaHoe nepBeHCcTBO:

1. Oxpan -203
2. leandun -111
3. CKA -92
4. HeBckasn -82
5. Paayra -78
6. HeBckas Bosina -71
7. CAIOIIOP Kajun. p-u~ -20
8. Hentyn -8
['maBHBI Cynbs bananguna KA.
Cexkperapb AgepbsHoBa H.A.

WWW.DELFINSPB.RU WWwWWwW.SPBSWIM.RU



http://www.delfinspb.ru/
http://www.spbswim.ru/

