II этап соревнований по плаванию "Олимпийские надежды" Спортсмены 2000 года рождения.

РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ

27 января 2012 года Бассейн "Дельфин" 25м.

г. Санкт-Петербург Электронная система регистрации времени "ALGE-TIMING"

200 м вольный стиль - девочки

	200 м вольный стиль - девочки					
$N_{\underline{0}}$	Фамилия	Школа	Результат	Разряд	Очки	
1	Бендер Мария	Экран	2.18.07	1	Л	
2	Кулигина Анастасия	Экран	2.21.45	1	23	
3	Нагибина Наталья	Экран	2.24.21	2	20	
4	Костылева Алина	Невская	2.30.49	2	18	
5	Семенова Ксения	СКА	2.32.93	2	17	
6	Маслякова Олеся		2.32.94	2	16	
		Радуга СКА	2.32.94	2		
7	Панова Александра				15	
8	Позднякова Николь	Экран	2.34.33	2	14	
9	Муненко Полина	Радуга	2.34.81	2	13	
10	Корешкова Александра	Экран	2.35.74	2	12	
11	Бухалова Александра	Экран	2.36.77	2	11	
12	Рубежова Владислава	Дельфин	2.38.21	2	10	
13	Смагина Александра	Экран	2.38.32	2	Л	
14	Плехова Полина	Экран	2.39.59	2	9	
15	Носова Анастасия	Невская	2.39.66	2	8	
16	Поповская Екатерина	Невская	2.40.31	3	7	
17	Черных Диана	Дельфин	2.40.79	3	6	
18	Орлова Анастасия	Экран	2.40.84	3	5	
19	Кузнецова Полина	Экран	2.41.06	3	4	
	-	СКА		3		
20	Новикова Александра		2.41.40		3	
21	Григорьева Рита	Радуга	2.41.76	3	2	
22	Маричева Александра	Экран	2.41.83	3	1	
	Волкова Ульяна	СКА	2.43.63	3		
24	Мазинская Иванна	Экран	2.43.68	3		
25	Витришко Мария	Дельфин	2.43.78	3		
26	Кучеренко Мария	Радуга	2.43.99	3		
27	Вихрова Ксения	Экран	2.41.14	3		
28	Артемьева Вероника	Экран	2.44.43	3		
29	Игнатьева Алгелина	СКА	2.44.92	3		
30	Северова Диана	Невская Волна	2.45.02	3		
31	Пологина Елизавета	Экран	2.45.12	3		
32	Маршалковская Екатерина	Дельфин	2.45.45	3		
33	Прозова Мария	Радуга	2.46.45	3		
		•				
34	Ефремова Анастасия	Радуга	2.46.47	3		
35	Горбачева Инга	Невская	2.46.63	3		
36	Мельникова Дарья	СКА	2.47.86	3		
37	Тюмянцева Ирина	Невская	2.49.35	3		
38	Михович Екатерина	Невская	2.49.38	3		
39	Михайлова Мария	Дельфин	2.50.49	3		
40	Филиппова Дарья	Радуга	2.50.92	3		
41	Антонова Евгения	Экран	2.51.32	3		
42	Данилова Елизавета	Нептун	2.52.44	3		
43	Лаврова Ангелина	Дельфин	2.54.19	3		
44	Харисова Елизавета	Радуга	2.54.54	3		
45	Кукушкина Ульяна	Экран	2.56.14	3		
	Потопова Екатерина	Невская	2.56.28	3		
+0	потопова иматерина	повекая	2.30.20	3		

47	Костенко Ирина	Невская	2.56.73	3
48	Томчук Елена	Дельфин	2.57.21	3
49	Голякова Екатерина	Невская	2.57.28	3
50	Прохорова Ксения	Дельфин	2.57.35	3
51	Крутьева Екатерина	Экран	2.58.60	3
52	Бруева Ульяна	Невская	3.00.76	3
53	Политавкина Анастасия	CKA	3.01.75	1юн
54	Пирумова Кристина	Радуга	3.01.89	1юн
55	Анисимова Анастасия	Радуга	3.02.14	1юн
56	Побуцкая Наталья	CKA	3.02.56	1юн
57	Башлыкова Анна	Невская	3.02.73	1юн
58	Сатеева Анастасия	Невская	3.04.21	1юн
59	Щербина Анастасия	Радуга	3.05.11	1юн
60	Царева Марина	ДЮСШПетр.р-н.	3.06.37	1юн
61	Кравченко Вера	Невская Волна	3.07.14	1юн
62	Иванова Мария	ДЮСШПетр.р-н.	3.11.03	1юн
63	Ваштаева Татьяна	Невская	3.12.14	1юн
64	Дыкова Варвара	Флагман Софии	3.14.99	1юн
65	Николаева Таисия	Комета	3.21.47	1юн
66	Перепич Анна	ГДТЮ	3.23.75	1юн
67	Левина Полина	Флагман Софии	3.56.19	
68	Быкова Аля	Флагман Софии	4.02.78	

Эстафета 4х50 Вольный стиль - девочки

	I этап		
1 Экран	2.04.59	32.32	23
2 Радуга	2.11.44	31.87	20
3 Невская	2.13.38	32.71	18
4 CKA	2.14.57	33.38	17
5 Дельфин	2.21.74	33.76	16
6 Невская Волна	2.28.86	34.83	15

200 м вольный стиль - мальчики

$N_{\underline{0}}$	Фамилия	Школа	Результат	Разряд	Очки
1	Царев Дмитрий	CKA	2.18.64	2	23
2	Титов Владислав	Дельфин	2.20.40	2	20
3	Никитин Антон	Дельфин	2.21.32	2	18
4	Балов Даниил	Невская волна	2.22.19	2	17
5	Цепелев Егор	Невская	2.24.97	3	16
5	Федотов Степан	Экран	2.24.97	3	16
7	Маурер Максим	Экран	2.25.88	3	14
8	Федоров Илья	Невская волна	2.26.16	3	13
9	Мовенко Дмитрий	Экран	2.27.61	3	12
10	Сазонов Александр	Экран	2.31.30	3	11
11	Ваханелов Владислав	Дельфин	2.31.47	3	10
12	Павлов Алексей	Экран	2.31.74	3	9
13	Пушкин Денис	Дельфин	2.32.11	3	8
14	Гусев Кирилл	Радуга	2.32.16	3	7
15	Сидоров Андрей	СДЮШОРКалин.р-н.	2.32.20	3	6
16	Панков Никита	Невская волна	2.32.31	3	5
17	Сычев Сергей	Радуга	2.32.96	3	4
18	Тихонов-Бугров Никита	Невская волна	2.33.00	3	3
19	Киселев Семен	Нептун	2.33.18	3	2

20	Петров Кирилл	Экран	2.33.28	3
21	Липатов Василий	Радуга	2.33.69	3
22	Казаков Данила	СКА	2.34.05	3
23	Угольников Иван	Невская	2.34.18	3
24	Кравцов Арсений	Дельфин	2.34.19	3
25	Мысь Андрей	Экран	2.34.22	3
26	Моисеев Никита	Дельфин	2.34.72	3
27	Савельев Дмитрий	Невская волна	2.34.95	3
28	Сафонов Иван	Невская волна	2.35.03	3
29	Сорокин Павел	Экран	2.35.31	3
30	Глазунов Егор	Радуга	2.35.44	3
31	Кузнецов Иван	СКА	2.35.52	3
32	Евграфов Владислав	Радуга	2.35.53	3
33	Иванов Семен	Невская	2.35.55	3
34	Бондарь Егор	Радуга	2.35.62	3
35	Лимант Семен	Экран	2.35.63	3
36	Чалов Денис	Экран	2.36.25	3
37	Исрапилов Руслан	Дельфин	2.36.30	3
38	Мильшин Владислав	Невская волна	2.36.49	3
39	Депутат Денис	Радуга	2.36.51	3
40	Антонов Сергей	Экран	2.36.71	3
41	Ельцин Даниил	Радуга	2.36.97	3
42	Богданов Андрей	СКА	2.37.04	3
43	Иванов Евгений	Дельфин	2.37.26	3
44	Селин Никита	СДЮШОР№3Калин.	2.37.63	3
45	Баранов Алексей	Экран	2.38.24	3
46	Сальников Георгий	Дельфин	2.38.35	3
47	Сметанов Александр	Невская	2.38.57	3
48	Зелянин Павел	Невская	2.38.66	3
49	Копытов Александр	Радуга	2.38.84	3
50	Скрябин Александр	CKA	2.39.24	3
51	Журкин Егор	Невская волна	2.40.51	3
52	Плисенко Даниил	Радуга	2.40.84	3
53	Кабанов Валентин	CKA	2.41.02	3
54	Шубин Алексей	Радуга	2.41.16	3
	Семенов Семен	Радуга	2.41.18	3
56	Михайловский Дмитрий	СДЮШОР№3Калин.	2.41.57	3
57	Матросов Даниил	Невская волна	2.41.85	3
58	Федоров Даниил	Невская	2.41.95	3
59	Казаков Никита	СКА	2.42.10	3
60	Наумов Олег	Невская волна	2.42.30	3
61	Пархоменко Григорий	Экран	2.42.72	1юн
62	Валиев Алан	Экран	2.43.25	1юн
63	Абрамов Егор	Невская	2.43.68	1юн
64	Тылесов Павел	ДЮСШ Петрогр.рна	2.44.00	1юн
65	Липницкий Карл	СКА	2.44.12	1юн
66	Малыхин Денис	СКА	2.44.28	1юн
67	Урюпин Даниил	Радуга	2.44.62	1юн
68	Войнич Константин	Радуга	2.44.78	1юн
69	Селин Виктор	СДЮШОР№3Калин.	2.46.57	1юн
	Белаш Андрей	Экран	2.47.15	1юн
71	Русаков Александр	СКА	2.47.13	1юн 1юн
72	Алябьев Николай	Невская Волна	2.47.26	1юн
73	Самсонов Родион	Невская Волна	2.48.14	1юн 1юн
73	Тузин Роман	Невская Волна	2.48.14	1юн 1юн
13	1 y 3 mm 1 O man	подская долна	2. 1 0.14	тюп

75	Кручинин Алексей	Невская Волна	2.49.55	1юн
76	Сергеев Евгений	СКА	2.50.04	1юн
77	Березин Максим	Радуга	2.50.11	1юн
78	Семенёнок Владислав	ДЮСШ Петрогр.рна	2.50.36	1юн
79	Баляев Игорь	ДЮСШ Петрогр.рна	2.50.65	1юн
80	Кутлимуратов РУслан	Дельфин	2.51.22	1юн
81	Яровой Антон	Невская Волна	2.52.14	1юн
82	Алексеенко Дмитрий	Невская Волна	2.52.62	1юн
83	Велес Антон	Невская	2.52.77	1юн
84	Васильев Андрей	СКА	2.52.92	1юн
85	Осетров Михаил	ДЮСШ Петрогр.рна	2.52.94	1юн
86	Логинов Кирилл	Дельфин	2.54.35	1юн
87	Белый Даниил	Дельфин	3.05.17	1юн
88	Сафонов Александр	ДЮСШ Петрогр.рна	3.05.69	1юн
89	Ибадулаев Константин	ДЮСШ Петрогр.рна	3.07.02	
90	Камышенцев Александр	Комета	3.07.05	
91	Белов Марк	Невская	3.10.25	
92	Королик Марк	ДЮСШ Петрогр.рна	3.18.72	
93	Рогованов Денис	Флагман Софии	3.19.17	
94	Додеус Степан	Комета	3.22.00	
95	Иванов Денис	Флагман Софии	3.26.83	
96	Сафронов Василий	ДЮСШ Петрогр.рна	3.26.99	

Эстафета 4х50 на спине - мальчики

1 Дельфин	2.02.75	23
2 Невская Волна	2.04.29	20
3 Экран	2.05.16	18
4 CKA	2.05.45	17
5 Радуга	2.05.92	16
6 Невская	2.10.15	15
7 СДЮШОР Калин. р-н	2.15.72	14

Командное первенство:

1. Экран	-203
2. Дельфин	-111
3. CKA	-92
4. Невская	-82
5. Радуга	-78
6. Невская Волна	-71
7. СДЮШОР Калин. р-н	-20
8. Нептун	-8

Главный судья Баландина К.А.

Секретарь Аверьянова Н.А.